§. 11. Quoties tractanda occurrerit causa matrimonialis, in qua de impedimento solemnis voti castitatis vel Ordinis sacri cum adnexa castitatis lege agatur, ea integra, post processum informatorium ad necessaria documenta et motiva colligenda institutum, a Rmo Archiepiscopo, aliisve Ordinariis ad Sedem Apostolicam deferatur.

§. 12. Inter duas personas, quae secum invicem adulterium commiserunt, matrimonium valide contrahi nequit, quando altero adhuc coniuge vivente matrimonii ineundi fidem sibi dederint, vel plane matrimonium de facto attentaverint; prout etiam quando vel una tantum pars, ut cum altera matrimonio

cu cealalta, va fi machinatu cu efectu in contr'a vietiei conjugelui, a carui drepturi le-a vetematu prin adulteriu.

§. 13. Uciderea conjugelui indeplinita cu invoirea comuna si cu cugetulu, ce l'ar' avé si numai unulu dintre culpabili de a se casatori, face casatori'a nula.

§. 14. Rudeni'a naturala in linia collateralala impiedeca incheiarea casatoriei valide pana la gradulu alu sieptelea inclusive, dupa computulu dreptului romanu civilu primitu in Biseric'a nostra: ér' in linia ascendenta si descendenta nice de cum nu se pote incheia casatori'a valida.

§. 15. Rudeni'a spirituala, carea se nasce din sacramintele botezului si mirului, impiedeca incheiarea casatoriei valide intre botezatoriu si botezatu si parintii botezatului; si intre nanasi si fiii spirituali (gradulu antaiu); intre nanasi si intre parintii seau fiii finiloru, precum si intre copii nanasiloru si intre fini (gradulu alu doilé); si intre pruncii nanasiloru si intre pruncii finiloru (gradulu alu treile).

§. 16. Rudeni'a legala, carea provine din adoptiune perfecta derima casatori'a in linia drépta pana la gradulu alu patrulea inclusive, anume intre adoptante si celu adoptatu, precum si descendenti adoptatului, cari pre tempulu adoptiunei au fostu sub potestatea lui; in lini'a afinitatei inse intre adoptante si soci'a adoptatului, si intre adoptatu si soci'a adoptantelui; ér' in linia collateralala in gradulu primu.

§. 17. *α*) Afinitatea de rendulu antaiu derima casatori'a pana la gradulu alu sieptelea inclusive, adeca intre barbatu si consangeni muierei, si intorsu intre socia si consangeni barbatului.

*β*) Afinitatea de rendulu alu doilea, adeca intre consangeni barbatului si consangeni muierei, unde se afla acésta afinitate, si nu se pote scote din usu, derima casatori'a pana la gradulu alu sieptelea, insa astufeliu cà neintrevenindu amestecarea numeloru, nu face piedeca derimatoria nice in gradulu alu sieselea, nice in gradulu alu sieptelea.

*γ*) Afinitatea din copula neiertata strica casatori'a pana in gradulu alu patrule inclusive.

§. 18. Afinitatea, ce resulta din sponsalie solemne

iungi queat, in mortem coniugis, cuius iura adulterio violavit, machinata fuerit effectu secuto.

§. 13. Coniugicidum ex communi conspiratione, et cum intentione contrahendi saltem ab uno habita, matrimonium dirimit.

§. 14. Cognatio naturalis in linea collateralali dirimit matrimonium usque ad septimum gradum inclusive, iuxta computationem iuris civilis romani in Ecclesia nostra adoptatam; in linea autem ascendente et descendente nullatenus validum consistere potest coniugium.

§. 15. Cognatio spiritualis ex baptismi et confirmationis sacramentis orta impedit, quominus valide contrahi queat matrimonium inter baptizantem et baptizatum baptizatique parentes, ac inter paternos et filios spirituales (gradus primus); inter paternos atque parentes aut filios levatorum; nec non inter patrinatorum filios ac levatos (gradus secundus); et inter patrinatorum ac levatorum filios (gradus tertius).

§. 16. Cognatio legalis ex adoptione perfecta proveniens dirimit matrimonium in linea recta usque ad quartum gradum inclusive, nempe inter adoptantem adoptatumque et ab adoptato descendentes adoptionis tempore sub eiusdem potestate constitutos; in linea per modum affinitatis vero inter adoptantem et uxorem adoptati, et inter adoptatum et uxorem adoptantis; in linea autem collateralali usque ad primum.

§. 17. Affinitas *α*) classis primae dirimit matrimonium usque ad septimum gradum inclusive, scilicet inter virum et consanguineos mulieris; et viceversa inter uxorem et consanguineos viri.

*β*) Affinitas classis secundae, scilicet inter consanguineos viri et consanguineos mulieris, ubi viget, nec auferri potest, dirimit matrimonium usque ad gradum septimum; ita tamen ut confusione nominum haud interveniente, tum in septimo, tum in sexto gradu impedimentum dirimens minime constituat.

*γ*) Affinitas ex copula illicita dirimit matrimonium usque ad quartum gradum inclusive.

§. 18. Affinitas ex sponsalibus solemnibus, ubi haec

(logodna), unde s'ar tiené acelea, derima casatori'a pana la gradulu alu sieptelea inclusive; totu asemenea si afinitatea din casatoria valida, in sa neconsumata.

### CAPU III.

#### Impedimentele impiedecatorie de casatoria.

§. 19. Biseric'a cá de una parte se sustiena demnitatea si decorea casatoriei, de alta parte cá se previna casatoriile illicite (neiertate), a emisu unele dispusetiuni cu privire la acestu sacramentu, cari sunt cunoscute sub numele de piedece impiedecatorie de casatoria, pentru-cá opresce incheierea casatoriiloru fara de observarea aceluor dispusetiuni; in sa dupa-ce s'au incheiatu casatoriile, acestea desi sunt illicite, totusi se considera de valide, si cá atari nu se potu desface. Deci:

§. 20. Celu ce a incheiatu sponsalie valide cu una persona, pana candu substau acele, nu pote incheia casatoria licita cu alta persona afara de cea incredintiata.

§. 21. Celu ce a depusu votulu simplu de a tiené castitate perpetua, seau de a intrá in vre-unu ordu monasticu, seau de a remané celibe, nu pote incheia casatoria licita.

§. 22. Nu se pote incheia casatoria licita in tempurile asia numite oprite, adeca a) in totu postulu Craciunului, apoi in tempulu, ce cade intre Craciunu si Botezulu Domnului; b) in totu tempulu paresimeloru, precum si in tempulu ce cade intre Serbatorea Pasciloru si Dominec'a Santului Tom'a, si in serbatorea Santeloru Rosalie; c) in postulu Santiloru Apostoli si alu Santei Marie d) in Miercurile si Vinerile de preste anu cá d'ile de ajunu, precumu si in serbatorea Santei Cruci, si a Taiarei capului Santului Ioanu Botezatoriulu.

§. 23. La incheierea unei casatorie licite se recere, cá sponsii se se cunune in faci'a Bisericeii prin parochulu lor propriu, ori prin altu preotu autorisatu spre acést'a de catra parochulu propriu, ori Episcopulu diecesanu, in presentia aloru doi seau trei martori; pentru ace'a nu este iertatu altui preotu a cununa pre cineva fara a fi capatatu expresu facultate spre acést'a dela parochulu competentu ori dela Episcopu.

Licenti'a presupusa nu e de ajunsu; nice nu folosesce

obtinerent, oborta, dirimit matrimonium usque ad septimum gradum inclusive; et ita etiam affinitas ex matrimonio rato, sed nondum consumato.

### CAPUT III.

#### Impedimenta matrimonium impediencia.

§. 19. Ecclesia, ut ex una parte matrimonii dignitati et decori consulat, alia vero ex parte, ut illicitis, obviaret matrimoniis, de eodem sacramento constitutiones edidit, quae sub nomine impedimentorum matrimonium impediendum veniunt; nam matrimonia, ipsis neglectis, contrahi prohibentur; contracta autem, etiamsi illicita sint, valida tamen reputantur, et ceu talia dissolvi non possunt. Hinc:

§. 20. Qui cum una persona valida inierit sponsalia, quamdiu eadem subsistunt, matrimonium cum alia persona licite contrahere nequit, praeter eam, cui fidem dedit.

§. 21. Qui simplex castitatis perpetuae servandae, vel ordinem quemdam religiosum ingrediendi, vel vitam coelibem ducendi votum emisit, matrimonium licite contrahere nequit.

§. 22. Vetitis ita dictis temporibus, nimirum a) toto tempore ieiunii Nativitatis Domini, dein in eo, quod Nativitatis Domini festum inter et Epiphaniam intercedit; b) toto tempore ieiunii quadragesimalis, nec non tempore, quod Paschatis Festum inter et S. Thomae Dominicam intercedit, ac in ipso festo Pentecostes; c) in ieiunio SS. Apostolorum, nec non S. Mariae Deiparae; ita d) Feriis quartis et sextis totius anni, qua diebus ieiunio sacratis, nec non in festo Exaltationis S. Crucis, et Decollationis S. Ioannis Baptistae, matrimonium licite contrahi nequit.